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Информация
о результатах проведения плановой проверки  соблюдения
требований Федерального закона  «О контрактной системе в сфере      закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ в муниципальном бюджетном учреждении «Спортивная школа «Виктория» муниципального образования Темрюкский район 
	
	Отделом внутреннего финансового контроля администрации муниципального  образования Темрюкский район (далее - Отдел) в сентябре 2019 года на основании пункта 3 плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению контроля в сфере закупок на 2 полугодие 2019 года, утвержденного приказом начальника отдела от 30.04.2019  № 04-24/19-03 проведено плановое контрольные мероприятия по соблюдению требований законодательства Российской Федерации и других нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа «Виктория» муниципального образования Темрюкский район  (далее - МБУ СШ «Виктория», Учреждение).
Проверяемый период - с 01.09.2018  по 31.08.2019 (выборочно). 
В результате проведенного планового контрольного мероприятия установлено следующее.
В извещении о проведении электронного аукциона                                      № 0318300008818000397 установлены ограничения согласно требованиям части  3 статьи 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон              № 44-ФЗ).
В ходе проверки установлено соответствие описания объекта закупки в проверяемой аукционной документации  требованиям статьи 33 Федерального закона  № 44-ФЗ.
В извещении и в аукционной документации электронного аукциона          № 0318300008818000397 установлены требования к участникам закупки в соответствии со статьей 31 Федерального закона № 44-ФЗ.
[bookmark: _GoBack]По итогам проведения вышеуказанного электронного аукциона экономия бюджетных средств по МБУ СШ «Виктория» составила 12 200,00 руб., в ходе проведения конкурентной процедуры наблюдается понижение начальной (максимальной) цены контракта на 2%.
Проверяемый контракт № Ф.2019.46368 от 04.02.2019 заключен на условиях, предусмотренных извещением и аукционной документацией и в сроки, установленные требованиями части 4 статьи 96 Федерального закона    № 44-ФЗ.
В ходе проверки договоров, заключаемых с единственным поставщиком, установлено, что не указан идентификационный код закупки в следующих документах:
акт № 3 от 31.01.2019 к договору № 19/01 от 09.01.2019,
акт № 43246 от 31.05.2019 к контракту № 19/13 от 01.03.2019,
акт № 43992 от 28.06.2019 к контракту № 19/13 от 01.03.2019,
акт № 45197 от 31.07.2019 к контракту № 19/13 от 01.03.2019,
акт № 45366 от 30.08.2019 к контракту № 19/13 от 01.03.2019,
акт № 102 от 28.01. 2019 к договору № 62 от 09.01.2019,
акт № 582 от 29.03.2019 к договору № 62 от 09.01.2019,
акт № 1042 от 31.05.2019 к договору № 62 от 09.01.2019,
акт № 1288 от 28.06.2019 к договору № 62 от 09.01.2019,
акт № 1527 от 31.07.2019 к договору № 62 от 09.01.2019,
акт № 1733 от 30.08.2019 к договору № 62 от 09.01.2019.
Проверкой установлено, что в нарушение требований части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ не опубликованы на официальном сайте закупок в реестре контрактов следующие документы:
платежное поручение № 3205 от 04.03.2019 на сумму 49 371,84 руб.,
акт № 25 от 28.02.2019 на сумму 49 371,84 руб.,
платежное поручение  № 4755 от 01.04.2019 на сумму 54 661,68 руб.,
акт № 39 от 31.03.2019 на сумму 54 661,68 руб.,  
платежное поручение № 6767 от 30.04.2019 на сумму 52 898,40 руб.,
акт № 55 от 30.04.2019 на сумму 52 898,40 руб.,
платежное поручение № 8638 от 31.05.2019 на сумму 54 661,68 руб.,
акт № 88 от 31.05.2019 на сумму 54 661,68 руб.,
платежное  поручение № 7575 от 01.07.2019 на сумму 52 898,40 руб.,
акт № 100 от 30.06.2019 на сумму 52 898,40 руб.,
платежное поручение № 12455 от 31.07.2019 на сумму 54 661,68 руб.,
акт № 140 от 31.07.2019 на сумму 54 661,68 руб.,
платежное поручение № 13701 от 02.09.2019 на сумму 54 661,68 руб.,
акт № 167 от 31.08.2019 на сумму 54 661,68 руб.
Вышеуказанные нарушения содержат признаки состава административного правонарушения по части  2  статьи 7.31  КоАП.
Объем закупок у субъектов малого предпринимательства за 2018  размещен на официальном сайте 14.03.2019 с соблюдением требований части 4 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ.
Составлен акт № 25 от 27.09.2019 в двух экземплярах, один из которых передан в МБУ СШ «Виктория».
О результатах проверки доложено заместителю главы муниципального образования Темрюкский район Л.В. Криворучко.

